PAGE
2

	Башҡортостан республикаһы Салауат районы

муниципаль районының Лағыр ауыл советы

ауыл биләмәһе хакимиәте
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан Администрация сельского поселения Лагеревский сельсовет муниципального района

Салаватский район

	452497, Лагыр ауылы,

Йәштәр урамы, 14

тел. (34777) 2-77-94, 2-77-31

	452497,с.Лагерево, ул.Молодежная, 14

тел. (34777) 2-77-94, 2-77-31

               КАРАР                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   08  февраль  2022 йыл                     № 7                            08 февраля 2022 год

 О  пропуске   весеннего  половодья
на  территории   сельского поселения
Лагеревский  сельсовет муниципального района
Салаватский   район   Республики   Башкортостан  в 2022 году
       Во  исполнение Плана мероприятий, утвержденного постановлением    Администрации  муниципального  района  Салаватский  район  от 07.02.2022 года № 44, в   целях  безаварийного  пропуска  весеннего  половодья  на  территории  сельского  поселения  Лагеревский  сельсовет  в  2022 году,    Администрация сельского поселения Лагеревский  сельсовет    муниципального района   Салаватский   район   Республики   Башкортостан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.  Утвердить  прилагаемый   состав   противопаводковой   комиссии  по  сельскому  поселению    (приложение № 1)
       2.  Утвердить план мероприятий по  безаварийному пропуску весеннего половодья  на территории сельского поселения   в  2022 году (приложение №2).

       3.  Создать  аварийную   бригаду,  руководимую      ответственными   лицами по проведению   противопаводковых    работ;

      -определить  границы территорий, попадающих в зону затопления  паводковыми  водами;

      - разработать и осуществить комплекс неотложных мер по защите населенных пунктов и  других объектов  народного хозяйства, находящихся в зонах возможного затопления, обратив внимание на обеспечение безопасности населения,  организацию медицинской помощи  жизнеобеспечения, взять  под контроль  работу  водонапорных  башен;

       - в  период  прохождения ледохода,  высокого   уровня  паводковых  вод  организовать   дежурство руководящих  работников.
        4. Контроль  за   исполнением  данного  постановления  оставляю за собой.
 Глава  сельского  поселения                                                        Р.Р. Низамов

Приложение № 1

 к постановлению
 главы администрации

 сельского поселения
Лагеревский  сельсовет

муниципального района

 Салаватский район РБ

 от  08 февраля 2022 г. № 7
СОСТАВ
противопаводковой  комиссии  на  территории

сельского  поселения    Лагеревский  сельский  совет
Председатель  комиссии:
Низамов Ришат Риянович – глава  сельского  поселения Лагеревский  сельсовет

Члены  комиссии:

 - Ситдиков Ринат Даянович - директор   МОБУ СОШ  с. Лагерево (по согласованию);
- Алибаева Айгуль Хисматовна – директор ГБОУ БКШИ для обучающихся с ЗПР (по согласованию);

 - Хужин Айгиз Робертович – участковый уполномоченный полиции административного участка (по согласованию;
 - Сабирьянова Хамдия Шавкатовна – фельдшер ФАП с. Лагерево (по согласованию);
- Исламгулов Баязит Булакянович – руководитель КФХ Исламгулов Б.Б.;

- Матвеева Сания Магжановна – фельдшер ФАП д. Язги-Юрт (по согласованию);

- Ильчебаева Фая Рияновна староста д. Язги-Юрт (по согласованию);
- Хадыева Зиля Рахимьяновна – фельдшер ФАП д. Чебаркуль (по согласованию);

- Хайбуллин Ильгам Абузарович – староста д. Чебаркуль (по согласованию);

- Садыков Айбулат  Салаватович – староста  д.Шаряково (по согласованию).

- Садыков Ильшат Ямалетдинович – депутат СП Лагеревский сельсовет;

- Хайретдинов Вали Кавейевич – житель д. Шаряково

- Галин Забир Салимович – житель д. Шаряково;
- Юсупов Гадил Гареевич– житель д. Шаряково.

 Приложение № 2
 к постановлению

 главы администрации

 сельского поселения

Лагеревский  сельсовет

муниципального района

 Салаватский район РБ

 от  08.02.2022 г. № 7
                                                                               ПЛАН

мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья

на территории  сельского поселения  Лагеревский  сельсовет

муниципального района Салаватский район в 2022 году.

	№№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполне-

ния
	Исполнители

	1.
	Образование противопаводковых комиссий сельских поселений и организаций, утверждение планов мероприятий
	До 10 марта 2022 года
	Глава  сельского поселения, руководители организаций (по согласованию)

	2
	Проверка готовности к пропуску половодья потенциальных источников загрязнения водных объектов, инженерных коммуникаций, мостов, дорог и других сооружений; проведение при необходимости ремонтных работ, очистке от снега кюветов и  мостовых пролётов.
	С 11 марта
2022 года

постоянно
	Глава  сельского поселения, руководители организаций (по согласованию)

	3
	Проверка и обеспечение готовности сил и средств к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
	С 10 марта 2022 года
	Глава  сельского поселения, руководители организаций (по согласованию)

	4
	Определение населённых пунктов, объектов экономики, которые могут быть затоплены талыми водами.
	до  25   марта 2022 года
	Глава  сельского поселения,

	5
	Организация круглосуточного дежурства ответственных лиц на объектах, попадающих в зону затопления, создание  аварийных бригад, обеспечение их необходимыми средствами и транспортом,  аварийным запасом материалов, проведение инструктажа.
	До 5 апреля 2022 года
	Глава  сельского поселения, руководители организаций (по согласованию)

	6
	Создание на время паводка запасов топлива, продуктов и товаров первой необходимости, медикаментов для обеспечения хозяйств и населения, находящихся в зоне подтопления.

	до 21 марта 2022 года
	Администрация СП, руководители организаций и предприятий (по согласованию).

	7
	Подготовка транспорта и помещений для возможной эвакуации населения из зон подтопления
	К 21 марта 2022 года
	Администрация СП, руководители организаций и предприятий (по согласованию).

	8
	Организация работы по сбору и обобщению информации при прохождении паводка 2021 года с представлением данных об ущербе.
	до 01 июня 2022 года
	  Администрация СП

	9
	Организация своевременной очистки от снега и чернения в затороопасных участках
	До начала половодья
	Администрация СП

    Управляющий делами                                                                 Л.Р. Валеева